
Аналитический отчёт

 о результатах государственной  итоговой  аттестации
за курс основной общей школы
в форме ОГЭ


 по МБОУ СОШ № 5
 в 2016 году





Выпускники 9 класса МБОУ СОШ № 5 приняли участие в проведении государственной  итоговой аттестации в  форме ОСНОВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА. Выпускники сдавали 4 экзамена: 2 обязательных - математика и русский язык; 2 по выбору выпускников – обществознание (17 человек), география (17 человек), физика (1 человек), химия ( 1 человек).
Подготовительная работа к экзаменам в  форме ОГЭбыла начата с начала учебного года: 
- оформлены папки нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального и школьного уровней;
- изданы приказы по школе;
- проведены краевые тренировочно-диагностические работы;
- оформлен информационный стенд;
- проведены родительские собрания;
- проведены собрания с учащимися 9-х классов;
- оформлены базы данных на выпускников и учителей, преподающих предметы сдаваемых в форме ОГЭ;
- организаторы проведения экзаменов в ППЭ прошли обучение и получили соответствующие инструктажи.
Вся подготовительная работа позволила организовано, чётко, без нарушений инструкций провести итоговую аттестацию, в частности обеспечить бесперебойное проведение экзаменов в форме основного государственного экзамена.








При проведении экзаменов
 за курс основной общей школы в форме ОГЭ в 2016 году
приняли участие 19 девятиклассников
 МБОУ СОШ №5.
Результаты  экзамена по математике.
Сдавали – 19 человек. Учитель  Голинченко О.Н. 
	Годовые
оценки
	Оценки за экзамен в новой  форме

	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	«5»
	[bookmark: _GoBack]2
	2
	
	-
	-

	«4»
	3
	-
	3
	-
	-

	«3»
	14
	-
	2
	10
	2

	«2»
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:  19
	2
	5
	10
	2


Обученность  - 89 %.		Качество знаний  -  36,8%.   
	
	2015-2016 год
	2014-2015 год
	2013-2014 год
	2012-2013 год
	2011-2012 год
	2010-2011 год

	Подтвердили годовые оценки  
	15 чел.- 79%
	17чел.- 71 %
	22 чел.-84%
	17чел.- 58,6 %
	27 чел.–64,3%
	12 чел. -  32 %.

	Понизили
	2 чел. – 10%
	3 чел.- 12 %
	1 чел.-4%
	9 чел.- 31 %
	7 чел. – 16,7%
	25 чел. -  67,6%.

	Повысили
	2 чел. – 10%
	4чел.- 17 %
	3 чел. – 12%
	3чел.- 10,4 %
	8 чел. -  19%
	  0 чел. - 0 %



Наибольшее количество баллов по математике набрали:
1. Дряпак Ангелина                - 26 баллов.	
2. Баева Вероника                   - 25 баллов.	

В прошлом году:	 	25 баллов – 1 человек
				24 балла   – 2 человека
				
	Год
	Средний балл 
по школе
	Средний балл 
по району
	Средний балл
 по краю

	2011 год
	10,29
	13,2
	16,6

	2012 год
	15
	14,4
	15,8

	2013 год
	13,9
	16,2
	18,8

	2014 год
	17,7
	16,9
	18,8

	2015 год
	14,3
	15,3
	17,7

	2016 год
	12,7
	
	



По среднему баллу по району         ____  место  (из13 школ)


Мониторинг среднего балла поматематике с 2011 по 2016 год.















Результаты  экзамена по русскому языку.
Сдавали – 19 человек. Учитель Радионова Елена Ивановна.
	Годовые
оценки
	Оценки за экзамен в новой  форме

	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	«5»
	2
	-
	1
	1
	-

	«4»
	4
	-
	2
	2
	-

	«3»
	13
	-
	1
	7/10
	5/2

	«2»
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:  19
	-
	4
	10/13
	5/2


Обученность  - 89 %.
Качество знаний  - 21 %
	
	2015-2016 год
	2014-2015 год
	2013-2014 год
	2012-2013год
	2011-2012 год
	2010-2011 год

	Подтвердили годовые оценки  
	12 чел. – 63%
	16 чел.- 66,7%
	8 чел.- 32%
	20 чел.-69%
	11 чел. – 26%
	26 человек     -  70,3 %.

	Понизили
	6 чел. – 32%
	7 чел.-29%
	1 чел.-4%
	6 чел.- 21%
	1 чел. – 2,4%
	5 человек    -  13,5%.

	Повысили
	1 чел. – 5%
	1 чел. – 5%
	16 чел. – 64%
	3 чел. – 10 %
	31 чел. – 73%
	  6 человек       - 16,2 %


При повторной сдаче экзамена  в  форме ОГЭ  три выпускника  сдали экзамен по русскому языку  на положительную оценку.
Наибольшее количество баллов по русскому языку набрали:
1. Макарова Анастасия         –  32 балла
2. Дряпак Ангелина               -  31 балл
3. Ревягина Юлия                  -  27 баллов
4. Держак Николай                - 27 баллов
В прошлом году:  37 баллов – 1 человек
			35 баллов – 1 человек
                              32 балла    – 1 человек

	Год
	Средний балл 
по школе
	Средний балл 
по району
	Средний балл
 по краю

	2011 год
	28,6
	31,2
	31

	2012 год
	34,9
	35,4
	34,9

	2013 год
	28
	35,4
	34,5

	2014 год
	36,3
	35,2
	37

	2015 год
	23,2
	26,8
	28,2

	2016 год
	20,7
	
	



По среднему баллу по району    _______ место (из13 школ)




Мониторинг среднего балла по русскому языку  с 2011 по 2016 год.






















Результаты  экзамена по обществознанию.

Сдавали – 17 человек. Учитель Бурденкова Марина Александровна.
	Годовые
оценки
	Оценки за экзамен в новой  форме

	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	«5»
	2
	-
	2
	-
	-

	«4»
	3
	-
	3
	-
	-

	«3»
	12
	-
	4
	7
	1

	«2»
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:  17
	-
	9
	7
	1


Обученность  - 94 %.                Качество знаний  - 53 %
	
	2015-2016 год

	Подтвердили годовые оценки  
	10 чел. – 59 %

	Понизили
	3 чел. – 17 %

	Повысили
	4 чел. – 24%



Наибольшее количество баллов по обществознанию  набрали:
1. Ревягина Юлия                  –  32 балла
2. Гайдук Виктория              -  31 балл
3. Песчанский Богдан          -  29 баллов
4. Рыдзель Анна                    - 29 баллов

	Год
	Средний балл 
по школе
	Средний балл 
по району
	Средний балл
 по краю

	2016 год
	22,8
	
	



По среднему баллу по району    _______ место (из13 школ)

Мониторинг среднего балла по  обществознанию  в  2016 году.


Результаты  экзамена по географии.

Сдавали – 17 человек. Учитель Кононенко Наталья Алексеевна .
	Годовые
оценки
	Оценки за экзамен в новой  форме

	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	«5»
	2
	1
	1
	-
	-

	«4»
	5
	-
	3
	2
	-

	«3»
	10
	-
	3
	7
	-

	«2»
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:  17
	1
	7
	9
	-


Обученность  - 94 %.                Качество знаний  - 53 %
	
	2015-2016 год

	Подтвердили годовые оценки  
	11 чел. – 65 %

	Понизили
	3 чел. – 17,5 %

	Повысили
	3 чел. – 17,5%



Наибольшее количество баллов по обществознанию  набрали:
1. Баева Вероника                  –  31 балл
2. Ревягина Юлия                  -  25 баллов
3. Держак Николай                -  25 баллов

	Год
	Средний балл 
по школе
	Средний балл 
по району
	Средний балл
 по краю

	2016 год
	18,8
	
	



По среднему баллу по району    _______ место (из13 школ)

Мониторинг среднего балла по  географии  в  2016 году.





Результаты  экзамена по химии.

Сдавал – 1 человек. Учитель Никитенко Наталья Владимировна  .
        Выпускница Дряпак Ангелина  набрала на экзамене 27 баллов, что соответствует оценке «5» и подтвердила годовую оценку по этому предмету.

	Год
	Средний балл 
по школе
	Средний балл 
по району
	Средний балл
 по краю

	2016 год
	27
	
	



По среднему баллу по району    _______ место (из_____ школ)

Мониторинг среднего балла по  химии в  2016 году.



















Результаты  экзамена по физике .

Сдавал – 1 человек. Учитель Никитенко Наталья Владимировна  .
        Выпускник  Терещенко Сергей   набрал на экзамене  13 баллов, что соответствует оценке «3» и подтвердил свою годовую оценку по этому предмету.

	Год
	Средний балл 
по школе
	Средний балл 
по району
	Средний балл
 по краю

	2016 год
	13
	
	



По среднему баллу по району    _______ место (из_____ школ)

Мониторинг среднего балла по  физике в  2016 году.
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